三  相  智  能  电  表
PMI300 系列
使
用
手
册
扬州伊拓电气技术有限公司
前言

2
第一章 PMI300 系列三相智能仪表介绍
1.1 产品型号说明
1.2 产品技术参数
参数名称 参数内容
供电电源电压 DC30-80V  功率≤5W
显示方式 LCD 液晶显示 / LED 数码显示
测量信号方式 三相四线 V34 / 三相三线 V33
电压信号额定值
AC380V / AC100V
持续：1.2 倍、瞬时：2倍（10 秒）
电流信号额定值
AC 5A / AC 1A
持续：1.2 倍、瞬时：2倍（10 秒）
交流电频率范围 45Hz—60Hz
通信接口 RS485 MODBUS-RTU 通信协议
告警干结点 开关容量 125V/10A
精度等级 有功电能 0.5 级，无功电能 1级
工作环境温度 -10℃— +45℃
3
第二章   产品的安装
2.1 产品的外形尺寸
图 1— 产品外形和尺寸（单位：mm）
2.2 产品的安装环境
 避免安装在有油雾、有金属粉尘和多尘埃的场合。
 避免安装在有有害气体、液体、腐蚀性、易燃易爆气体的场合。
 避免安装在盐分多的场合。
 切勿安装在阳光直晒的场合。
 安装作业时切勿将钻孔残余物落入仪表内部。
 请垂直安装在电控柜内，环境温度在45℃以下。
2.3 产品的安装
装配本系列仪表不需要专门的工具。简单的取下四个定位夹子，把仪表插入
配电盘仪表孔中 ，重新装配四个定位夹子。然后按紧，使之获得相应的预紧效
果即可。如图 2所示，将产品固定在操作箱内。 产品安装面板的开孔尺寸如图
3所示。
4
               图 2                            图 3（单位：mm）
产品应安装在室内、通风良好的场所，一般应垂直安装。如图 4 所示，如有
特殊安装要求，请事先与我公司联系。
图 4 — 安装空间
5
第三章     系统运行
3.1  接线端子
接线端子的排序图
表 3—1 接线端子功能表
端子名称 端子功能说明
Ua、Ub、
Uc、Un
电压（PT）信号输入
Ia1、Ia2、
Ib1、Ib2、
Ic1、Ic2
电流（CT）信号输入
1-电流信号输入 2-电流信号输出
U+、U- 仪表的供电电源输入
T+、T- 通讯信号输入
 图 5—接线说明
6
3.2  系统连接
接线前，请先检查产品经过运输后，面板元件有无损坏处，内部线路和元件
有无松脱现象，然后按接线方法 3.1 要求，供电电源可用 1mm
2
的线，电压信号和
电流信号连接线应不低于 2mm
2
的线。用户可按照基本配线图，如图 6所示，将产
品的接线端子依次和电源、电压信号、电流信号、通讯、告警节点接好。
图 6—系统连接
7
3.3 控制面板
3.3.1  面板说明
通过操作面板，可以查看交流电源的状态和电量参数信息、功能参数等操
作，外形如图 7所示。